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Alkohol

Liberal  alkoholpolitik  bygger  på  frihet  under  ansvar.  Vuxna  människor  med
fungerande  alkoholvanor  ska  kunna  fatta  egna  beslut  om  sitt  liv  och  sin
konsumtion. Samtidigt behöver samhället arbeta aktivt för att förebygga missbruk,
skydda barn och unga samt hjälpa människor som utvecklar ett beroende.

Modernisera alkoholpolitiken med större frihet under ansvar

Låta Systembolaget ha öppet till klockan åtta alla dagar i veckan

Tillåta försäljning av kylda drycker på Systembolaget och införa licensbutiker för öl och vin
som komplement till Systembolaget

Förenkla regler för seriösa restauranger och företag

Stärka det förebyggande arbetet mot riskbruk och missbruk och skärpa insatserna mot
langning och svartsprit

Alkoholpolitik ska bygga på frihet under ansvar

För många människor är alkohol en naturlig och fungerande del av sociala sammanhang och vardagsliv.

Liberalerna anser därför att staten inte ska göra livet onödigt svårt för vuxna människor med fungerande

alkoholvanor.

Samtidigt innebär frihet också ansvar. Samhället behöver arbeta aktivt för att minska alkoholens negativa

konsekvenser och hjälpa människor som utvecklar ett riskbruk eller missbruk.

På så sätt kan frihet och omtanke gå hand i hand.

MODERNISERA ALKOHOLPOLITIKEN

Sverige har länge haft en restriktiv alkoholpolitik. Samtidigt har samhället förändrats och många regler är i

dag onödigt begränsande utan att ge tydliga folkhälsoeffekter.

Liberalerna  vill  därför  modernisera  alkoholpolitiken  och  ge  människor  större  frihet  under  ansvar.

Systembolaget ska exempelvis kunna hålla öppet till klockan åtta veckans alla dagar och dessutom få sälja

kylda drycker.

Dessutom vill vi tillåta licensbutiker för öl och vin som ett komplement till Systembolaget.
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SERIÖSA FÖRETAG SKA MÖTA ENKLARE REGLER

Många restauranger och företag möter i dag regler som är krångliga och omoderna. Liberalerna vill därför

göra en översyn av alkohollagen för att ta bort onödiga hinder för seriösa näringsidkare.

Exempelvis  vill  vi  avskaffa  kravet  på  matservering  och  regler  om  ett  visst  antal  sittplatser  för

serveringstillstånd.

Samtidigt ska reglerna fortsatt skydda människors hälsa och säkerställa ansvarsfull alkoholservering.

GÅRDSFÖRSÄLJNING STÄRKER LOKALA PRODUCENTER

Liberalerna har länge drivit frågan om gårdsförsäljning, nämligen möjligheten för mindre producenter att

sälja sina egna produkter direkt till besökare på plats.

Gårdsförsäljning stärker lokalt företagande, besöksnäring och småskaliga producenter i hela landet – nu är

detta verklighet.

FÖREBYGGANDE ARBETE MOT MISSBRUK ÄR AVGÖRANDE

Utvecklingen går på många sätt åt rätt håll. Unga människor dricker generellt mindre alkohol än tidigare och

alkoholmissbruket minskar i stora delar av befolkningen.

Samtidigt ser situationen annorlunda ut i vissa grupper. Därför behöver det förebyggande arbetet bli mer

riktat och fokusera på människor som riskerar att utveckla problem.

Liberalerna vill stärka informationen till barn, ungdomar och föräldrar samt säkerställa att människor får hjälp

tidigt innan ett riskbruk utvecklas till missbruk.

SJUKVÅRDEN SKA HJÄLPA MÄNNISKOR I TID

Det ska vara lätt att få stöd för att minska sin alkoholkonsumtion innan problemen blir allvarliga. Liberalerna

vill därför att sjukvården får ett tydligt uppdrag att arbeta förebyggande mot alkoholrelaterad ohälsa.

Människor som söker hjälp ska möta vård med låg tröskel, god tillgänglighet och respekt för individens

situation.

KRAFTTAG MOT LANGNING OCH OSERIÖSA AKTÖRER

Langning, svartsprit och oseriösa verksamheter orsakar stora problem och riskerar särskilt att drabba unga

människor.

Liberalerna vill därför stärka insatserna mot olaglig alkoholhantering och säkerställa att verksamheter följer

åldersgränser och regler.

Restauranger  och  butiker  som  bryter  mot  reglerna  ska  kunna  förlora  sina  tillstånd.  Ansvarsfull

alkoholservering är dessutom en viktig trygghetsfråga eftersom många våldsbrott sker i anslutning till krogar

och nattliv.
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